TOTAL DAS DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS R$ 67.920,00 R$ 679.200,00 

1.2. O valor global estimado da Contratação e o valor máximo (unitários e totais) que esta Secretaria se 
propõe a desembolsar para a execução do objeto do certame é de R$ 12.679.200,00 (doze milhões, seiscentos 
e setenta e nove mil e duzentos reais), correspondente ao montante das bolsas, acrescido do auxílio-
transporte e do valor dos serviços prestado pela CONTRATADA. 

1.3. DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO 

1.3.1. O Prazo de Vigência da Contratação será até 31 de dezembro de 2026, contados a partir da data de sua

[...]

Os valores da Bolsa Estágio e do Auxílio Transporte poderão ser alterados apenas na hipótese de 
modificações na norma que regulamenta a matéria e disponibilização orçamentária e financeira previamente 
aprovadas pelos órgãos competentes. 

ESTIMATIVA DE GASTOS COM INTERMEDIAÇÃO 

5.12. Estima-se o valor de gastos com intermediação em R$ 679.200,00 (seiscentos e setenta e nove mil e 
duzentos reais) e o valor total de gastos incluindo o pagamento das bolsas de estágio e auxílio transporte em 
R$ 12.679.200,00 (doze milhões seiscentos e setenta e nove mil e duzentos reais reais), considerando o prazo 
de execução dos serviços que será de até 10 (dez) meses, conforme demonstrado abaixo: 

OBJETO: Prestação de serviços na condição de Agente de Integração 

ITEM 

QUANT 

Bolsa 
estágio 

R$ 

Auxílio-

[...]

junto ao banco de preços públicos conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 
14.133), no Artigo 3º. 

5.14. A dotação orçamentária provém do Termo de Execução Descentralizada (TED) Nº 01/2026 - SEINC, o 
qual dispõe orçamento em subação própria no valor de R$ 12.679.200,00 (doze milhões seiscentos e setenta e 
nove mil e duzentos reais reais). 

5.15. A estimativa de gastos com intermediação pode sofrer suplementação, a depender da disponibilidade 
orçamentária. 

5.16. Caso a Administração pública opte pela prorrogação do contrato, respeitando-se os limites legais 
impostos pelas regras competentes, a dotação orçamentária necessária será proporcional ao tempo de

[...]

00579- PROMOÇÃO DO EMPREGO E TRABALHO DIGNO 

FONTE: 500 – TESOURO ESTADUAL;  

AÇÃO: 6106- PROMOÇÃO DO TRABALHO JOVEM 

SUBAÇÃO: 024422- TRABALHO JOVEM/ EIXO TRAINEE 

NATUREZA DE DESPESA: 33.50.43 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO 

6.1. O valor global estimado do Contrato é de R$ 2.535.840,00 (dois milhões, quinhentos e trinta e cinco 
mil, oitocentos e quarenta reais), correspondente ao montante das bolsas, acrescido do auxílio-transporte e 
do valor dos serviços prestado pela CONTRATADA, sendo: 

OBJETO: Prestação de serviços na condição de agente de integração para disponibilizar vagas de estágio 
para estudantes de nível em nível médio, superior, técnico, educação de jovens e adulto (EJA) e educação